RUD-Förderketten-Rundstahl
ALLGEMEINE BETRIEBSHINWEISE
F20521 / WV1
RUD Ketten  Rieger & Dietz GmbH u. Co. KG • Friedensinsel • 73432 Aalen • Germany •
Seite 1
1 Vorwort
1.1 Allgemeine Hinweise

3.2 Güteangaben mit Sachnummern
*1) maximal Pass-Strang-Länge: nur so lang wie Standardstranglänge (fettgedruckt)
*2) Länge entsprechend Bestellangaben
*3) Toleranz der Bruchspannung ± 10 % zulässig
*4) RUD Güte R40c-G/S3
*5) Klammerwerte für Kettengüte R2
RUD-Förderketten-Rundstahl
ALLGEMEINE BETRIEBSHINWEISE
F20521 / WV1
RUD Ketten  Rieger & Dietz GmbH u. Co. KG • Friedensinsel • 73432 Aalen • Germany •
Seite 7
3.3 Kennzeichnung der Ketten (Bild 2)
Bild 2
3.4 Stranglängen, Fertigungstoleranz
+0,4%
-0,15%
d.h. bei 10m Länge Differenz max. 55mm
3.5 Längentoleranz DX gepaarter Kettenstränge (Bild 3)
(Mehrstrangförderer)
ΔX = 0,05% max., d.h. bei z.B. 10m langen Strängen Differenz max. 5,0mm.
Bei Strängen < 8m ist die größte Paarungstoleranz = 4mm.
Bild 3
=0,55% max.,
∆X
RUD-Förderketten-Rundstahl
ALLGEMEINE BETRIEBSHINWEISE
F20521 / WV1
RUD Ketten  Rieger & Dietz GmbH u. Co. KG • Friedensinsel • 73432 Aalen • Germany •
Seite 8
4 Montage
4.1 Verbinden Sie die einzelnen Kettenstränge mittels Kettenschlösser.
Beachten Sie hierzu die allgemeinen Betriebshinweise der, für die jeweilige Anlage
vorgesehenen RUD-Kettenschlösser (F20537 / WV1), (F20538 / WV1), (F20539 / WV1)
oder (F20540 / WV1).
Einstrangförderer
Einzelstränge können in beliebiger Reihenfolge eingebaut werden.
Mehrstrangförderer
1. Drähte erst kurz vor der Montage entfernen. Kettenpaare könnten durcheinander
geraten (Bild 4+5).
2. Von jedem Paar beide Stränge nebeneinander einbauen. Ausrichtungsfehler der
Kette werden somit vermieden.
Die gekennzeichneten oder gebündelten Kettenstränge parallel
nebeneinander montieren.
Nur so ist die Gleiche Länge der Kettenschlaufen gewährleistet.
Im Falle des vorzeitigen Auflösens der Drahtringe/Vertauschen der Kettenstränge:
a. Nach Durchgabe der Auftragsnummer an RUD können die Nummern der
nebeneinandergehörenden Kettenstränge abgerufen werden. Jeder Kettenstrang hat
seine Nummer an jeweils farbig gekennzeichneten Endglied eingestempelt (nicht bei
Abmessung 8 x 31 und 10 x 38)
b. In Ausnahmefällen können die Kettenstränge gleicher Farbkennzeichnung (oder
Farbkombination) gegenüberliegend montiert werden. Die Längentoleranz zweier
gegenüberliegender Kettenstränge kann dabei jedoch bis max. 4mm betragen.
Bild 5 Bild 4
Achtung!
Auflösen des Kettenbündels
und gegenüberliegend
montieren
Angeliefertes Kettenbündel
RUD-Förderketten-Rundstahl
ALLGEMEINE BETRIEBSHINWEISE
F20521 / WV1
RUD Ketten  Rieger & Dietz GmbH u. Co. KG • Friedensinsel • 73432 Aalen • Germany •
Seite 9
4.2 Allgemeine Richtlinien
Folgende allgemeine Richtlinien einhalten.
1. Rundstahlketten gegen Überbeanspruchungen oder Blockierung durch Grob- oder